
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 219

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 33 DEL 29-03-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: SERVIZIO DI FORMAZIONE IN TELEASSISTENZA PER
ELABORAZIONE CONTO ECONOMICO E STATO PATRIMONIALE -
AFFIDAMENTO ALLA DITTA HALLEY. IMPEGNO DI SPESA

L'anno duemila diciotto addì ventinove del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 6 del 18/03/2014,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Considerato che si rende necessario, ai fini dell’elaborazione del Rendiconto di gestione
2017, procedere all’elaborazione delle scritture contabile per la redazione del conto
economico e dello stato patrimoniale;

Verificato che sia il programma di contabilità finanziaria ed economico patrimoniale è fornito
dalla stessa ditta Halley;

Acquisito in data 28.03.2018 il preventivo per un intervento di formazione in teleassistenza;

Dato atto che, dal preventivo acquisito, la spesa per l’acquisizione del servizio di
teleassistenza ammonta ad € 210,00 più IVA di legge;

Verificato che:



il servizio da acquisire è di importo inferiore a 1.000 euro e pertanto non è obbligatorio il
ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;

il servizio non potrebbe altresì essere fornito da ditta diversa da quella fornitrice del
software;

Ritenuto pertanto necessario acquisire in via autonoma il servizio in oggetto;

Visto l’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità, per
affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento
diretto, adeguatamente motivato;

Rilevato che la Ditta risulta in regola con il versamento dei contributi e dei premi, e che il
DURC sarà richiesto anche al momento del pagamento della fornitura;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii. relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire, dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici, il seguente Codice Identificativo Gara Z1822FCAE1;

Visti:

Lo statuto Comunale;

Il regolamento Contabilità;

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati di:

Di affidare direttamente ai sensi dell’art. 36, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 il
servizio di formazione in teleassistenza per effettuare tutti i passaggi contabili necessari  per
l’elaborazione del conto economico e dello stato patrimoniale alla Ditta Halley fornitrice dei
programmi di contabilità finanziaria ed IVA;

Di impegnare la somma di € 256,20 al Cap. 83 Art. 1 del redigendo bilancio di previsione
2018;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.33 del 29-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.33 del 29-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-03-29T11:54:20+0000
	Germano Mignini




